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1. Infrastruktura Juridike 

Gjatë periudhës tetor – dhejtor 2021, u mbajtën dy (2) mbledhje të kuvendit të 

OMK-së. 

Me datë 09 nëntor 2021 u mbajt mbledhja e IX e legjislaturës së dytë e Kuvendit 

të OMK-së. Në këtë mbledhje kryetari i OMK-së bëri prezentimin e raportit të 

punës për periudhën 2018-2021. Si dhe u raportua për përgaditjet lidhur me 

zgjedhjet e OMK-së. Poashtu në këtë mbledhje u bë plotësim-ndryshimi i vendimit 

për taskat administrative.  

Me datë 16 dhjetor 2021 u mbajt kuvendi konstitutiv. Në këtë mbledhje me votim 

të anëtarëve të ri të kuvendit. Dr Pleurat Sejdiu u  rizgjodh kryetar i OMK-së. 

2. Këshilli Drejtues 

Në periudhën kohore tetor - dhjetor 2021, Këshilli Drejtues i OMK-së ka mbajtur 

tre (3) takime, si dhe në 3 raste kanë votuar elektronikisht përmes e-mailit ku janë 

shqyrtuar lëndët si më poshtë: 

Organi 

Numri i 
lëndëve të 
pranuara 

për 
periudhën 

TM 4 

Vendimet 
sipas 

kërkesave/a
nkesave të 

pranuara për 
periudhën 

TM 4 

Vendimet 
në 

procedurë 

Vendimet e Këshillit Drejtues për 
periudhën TM 4 

Vendimet 
për lëndët e 
bartura nga 
periudhat 
paraprake 

Këshilli 
Drejtues i 

Odës 
10 10 0 

1- Vendim për fillimin e procedurave 

të prokurimit për përzgjedhjen e 

hapsirës për mbajten e Kongresit 

të II-të të mjekësisë; 

2- Vendim për ripublikimin e 

njoftimit per rekrutimin e 2 zyrtar-

ve administrativ-e si zëvendësim i 

pushimit të lehonisë; 

3- Vendim për fillimin e procedurave 

të prokurimit për rishpalljen e 

tenderit për furnizim me faksimila; 

4- Vendim - Aprovohet Raporti për 

TM3 2021; 

0 

 



Raport për tremujorin e katërt 2021 - Oda e Mjekëve të Kosovës 

F a q e  | 4 
 

3. Anëtarësimi 

Gjatë periudhës kohore tetor - dhjetor 2021, në Odën e Mjekëve të Kosovës u 

anëtarësuan 73 mjekë, nga të cilët janë 2 mjekë të punësuar në sektorin publik, 9 

mjekë të punësuar në sektorin privat dhe 62 mjekë të papunë. 

 

 

Tabela 1.1: Anëtarësime për periudhën kohore tetor - dhjetor 2021 

 

 

Tabela 1.2: Totali i përgjithshëm i anëtarëve deri më datën 31 dhjetor 2021 

Gjatë kësaj periudhe janë ndarë nga jeta 2 mjekë si dhe janë rianëtarësuar 30 mjekë, 

si rezultat numri total i anëtarëve deri me datën 31 dhjetor është 4717 mjekë. 

Sektori publik, 2 mjekë, 
3%

Sektori privat, 9 mjekë, 
12%Të papunë, 62 mjekë, 

85%

Anëtarësime tetor - dhjetor 2021

Numri i 

anëtarësimeve 

TM 4= 73 mjekë

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000

Total deri me
31.09.2021

Total
anëtarësime

TM3

Ndërprerje /
ç'anëtarësim

e

Ri anëtarësim Total
anëtaresime
31.12.2021

Series1 4616 73 0 30 4717

4616

73 30

4717

A
n

ta
rë

si
m

e

Total anëtarësime 31 dhjetor 2021
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4. Mbikëqyrja etiko-profesionale 

Për ta pasqyruar ecurinë e mbikëqyrjes etike dhe profesionale pranë organeve të 

Odës, në mënyrë tabelare do të paraqesim ushtrimin e funksionit të tillë nga ana e 

organeve të odës. 

 

Në shqyrtime të drejtpërdrejta është mbajtur një (1) takim i Gjyqit të Nderit për 

shqyrtimin e këtyre lëndëve. 

 

Organi 

Numri i 
lëndëve të 
pranuara 

për 
periudhën 

TM 4 

Vendimet 
sipas 

procedurës 
së 

zhvilluar 
për 

periudhën 
TM 4 

Sanksionet e 
shqiptuara për 

periudhën  TM 4 

Sanksionet e 
ekzekutuara për 
periudhën  TM 4 

Lëndët e 
bartura nga 
periudhat 
paraprake 

Lëndët 
në 

shqyrtim 

Prokurori i 
Odës 

8 18 /// /// 10 13 

Këshilli 
Etik 

3 8 

Rekomandime 
kolegiale 1  

 
Qortim Publik 1 

  
Gjoba : 1 gjobë nga 

1000 € 
Gjithesej : 0 

1000.00€ 

Qortim publik 1 
(50.00€) 

Rekomandime 
kolegiale 1 
(50.00€) 

Gjoba  0  (0.00€) 

Gjithesej: 

100.00€ 

Shpenzime te 
paushallit : 100€ 

8 5 

Gjyqi i 
Nderit 

3 1 0 /// 0 0 

Certifikatat 
e të 

kaluarës 
etike 

29 /// /// /// /// /// 
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5. Edukimi i Vazhdueshëm Profesional 
 

Komisioni për Edukimin e Vazhdueshëm Profesional gjatë periudhës tetor - dhjetor 

2021 ka akredituar 54 aktivitete. Në kuadër të aktiviteteve të akredituara, tetë 

shoqata kanë bërë kërkesë për përkrahje financiare për organizimin e aktiviteteve, 

katër nga kërkesat janë refuzuar për përkrahje financiare kurse katër kërkesa janë 

aprovuar nga Komisioni. 

 

 

6. Licencimet 
 

Komisioni për Licencim dhe Rilicencim profesional gjatë periudhës tetor - dhjetor 

2021, ka lëshuar 448 licenca me kategoritë si në grafikun e mëposhtëm: 
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Numri total i 
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7. Edukimi specialistik - zbërthimi i kompetencës bazuar në Ligjin për 

Shëndetësi dhe Ligjin për OPSH-të 

Dizajnimi dhe fillimi i fazës kalimtare të zbërthimit të kompetencave të edukimit 

specialistik (zbërthimi ligjor, financiar dhe teknik) është në proces e sipër, duke 

përfshirë edhe hartimin e UA-së për shkollim specialistik. 

Por në ndërkohë, bazuar në Nenin 9, paragrafi 1, me nënparagrafin 1.7, të Ligjit 

për OPSH-të, si dhe Nenin 72, paragrafi 5, të Ligjit për Shëndetësi, OMK ka 

kërkuar auditim të procesit pasiqë ka konstatuar dhe faktuar një mori shkeljeve 

ligjore. Procesi i auditimit ka filluar nga ana e MSh-së. 

 

8. Këshilli Mbikëqyrës 

Në periudhën kohore tetor - dhjetor 2021, Këshilli Mbikëqyrës i OMK-së ka 

mbajtur katër (4) takime, ku i kanë shqyrtuar Vendimet e Këshillit Drejtues të 

OMK-së dhe Raportin Financiar të OMK-së. 

 

9. Komisioni për çështje Etike i OMK-së 

Në periudhën kohore tetor - dhjetor 2021, Komisioni për Çështje Etike i OMK-së 

ka pranuar dhe shqyrtuar njëmbëdhjetë (11) kërkesa për leje për hulumtim. 

Dhjetë kërkesat e parashtruara nga palët janë aprovuar, dhe aplikuesëve u janë 

lëshuar lejet për hulumtim, ndërsa një kërkesë komisioni e ka kthyer për plotësim 

të lëndës. 

 

10. Komisioni për Solidaritet dhe Ndihmë Reciproke 

Në periudhën kohore tetor - dhjetor 2021, Komisioni për Solidaritet dhe Ndihmë 

Reciproke ka pranuar katër (4) kërkesa për përkrahje financiare. Komisioni ka 

nxjerrë tre vendime pas aprovimit të kërkesave të parashtruara nga palët. Ndërkaq, 

një kërkesë komisioni do ta shqyrtojë në takimin e uajit janar, meqenëse e njejta 

është parashtruar pranë administratës së OMK-së me datë 30 dhjetor 2021. 

 

 

 

 

 



Raport për tremujorin e katërt 2021 - Oda e Mjekëve të Kosovës 

F a q e  | 8 
 

11. Raporti financiar 

11.1  Raporti financiar për periudhën deri me 31 dhjetor 2021 

12. 1.0 Të hyrat:  

  1.1 Të hyrat e shtyera nga 2020  €475,907      

 Total të hyrat e shtyera nga 2020    €475,907  

 1.1 Të hyrat   
Realizimi: 

TM1 
Realizimi: 

TM2 
Realizimi: 

TM3 
Realizimi: 

TM4 
TOTAL 

  1.1.1 Të hyrat nga anëtarësia:            

    1.1.2 Anëtarësimi i mjekëve shtetas kosovarë    €  264,512   €   63,041   €   17,345   €    4,700   €     349,598  

   1.1.3 Anëtarësimi i mjekëve shtetas  jo kosovarë    €     2,000   €     5,500   €    4,705   €    1,000   €       13,205  

   1.1.4 Licencimi    €        9,700   €     7,950   €   10,820   €   21,030   €       49,500  

   1.1.5 Të hyrat e tjera*    €        8,366   €     6,645   €   19,084   €   16,858   €       50,953  

 1.1.6 Xhirollogaria për ndërtimin e obeliskut në nder 
të profesionistëve shëndetësor-Projekt i 
përbashkët i OPSH-ve * 

   €    1,700   €   31,875   €       33,575  

 Të hyrat deri me 31.12.2021   €   284,578   €     83,136   €    53,654   €    75,463   €  496,830.70  

 Të hyrat e shtyera nga 2020          €475,907  

 TOTAL TË HYRAT           €       972,738  

            

2.0 SHPENZIMET 
Shpenzimet: 

TM1 
Shpenzimet: 

TM2 
Shpenzimet: 

TM3 
Shpenzimet: 

TM4 
TOTAL 

  2.1 Paga, meditje dhe kontributet pensionale    €    40,596   €   49,786   €   39,767   €   84,060   €     214,209  

  2.2 Material shpenzues    €     4,923   €        239   €       782   €    2,385   €         8,328  

  2.3 Reprezentacioni    €        642   €        587   €       587   €       673   €         2,489  

  2.4 Edukimi i vazhdueshëm profesional   €     2,000   €     3,250   €   23,002   €   27,065   €       55,318  

  2.5 Shpenzimet e tjera*   €     8,793   €     7,931   €    5,238   €   15,642   €       37,603  

 2.6 Shpenzimet e aseteve     €        148   €    1,167   €         -     €         1,315  

  2.7 Përkrahje financiare në kuadër të fondit për 
solidaritet   

 €     8,000   €     4,250   €    4,050   €    8,400   €       24,700  

 2.8 Xhirollogaria për ndërtimin e obeliskut në nder të 
profesionistëve shëndetësor-Projekt i përbashkët 
i OPSH-ve  

     €         32   €   19,970   €       20,002  

  TOTAL SHPENZIMET 31.12.2021   €     64,954   €     66,191   €    74,625   €  158,194   €       363,963  

      

 TOTAL BILANCI            €       608,775  

1.1.5*Taksë administrative për aplikim për ndërrim të kartelës, Regjistrimi në regjistrin e anëtarësisë së OMK-së, Faksimili, Faksimili i dytë, 

Kongreset, simpoziumet, seminaret, konferenca vendore pa pjesëmarrje ndërkombëtare, aktivitet e organizuara nga kompanitë farmaceutike, 

Certifikatës për të kaluarën etike, Lejimi për hulumtime bio-mjekësore për anëtarë të Odës, Të hyrat nga dënimet (masat disiplinore), Dhurata 

/ donacione, Të ardhurat të tjera . 

2.5*Faksimili, Anëtarësimi në CPME, Shpenzimet e tel.,Shpenzimet e int., Shpenzimet e postës, Pajisje të IT, Shpenzime bankare, Shpenzimet 

e pastrimit,Shpenzimet e transportit, Inventari, Shpenzimet e tjera operative. 

2.7*Tek përkrahja për solidaritet përveq mjeteve të ndara për mjekët të cilët kanë lënguar nga ndonjë sëmundje, janë të përfshira edhe mjetet 

e ndara për familjet e mjekëve të cilët kanë ndërruar jetë si pasoje e infektimit me virusin COVID19, bazuar në Vendimin e Këshillit Drejtues 

me nr. Ref. 53/20. 

2.8* Në raportin financiar për periudhën derimë 31 dhjetor 2021, janë të përfshira edhe mjetet e menaxhuara nga OMK, të cilat janë në kuadër 

të projektit të përbashkët të Odave të Profesionistëve Shëndetësor, për ndërtimin e obeliskut “Për Jetën” kushtuar veprës dhe sakrificës së 

profesionistë shëndetësor ndër dekada. Qëllimi i këtij njoftimi është se mjetet e bartur nuk janë pasuri e Odës së Mjekëve, por janë mjete të 

projetit i cili vazhdon edhe në vitin 2022. 
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12.1 Përkrahje për Edukim të Vazhdueshëm Profesional 

Oda e Mjekëve të Kosovës gjatë periudhës tetor - dhjetor 2021 ka akorduar 

përkrahje financiare për, 

 Shoqatën e Neonatologëve të Kosovës për organizimin  e “Puntorisë – 

Follow up i të posalindurve në NILU”, me vlerë 2,500.00 € 

 Shoqatën e Ortopedëve dhe Traumatologëve të Kosovës për organizimin e  

Seminarit “Rastet sfiduese në ortopedi në vitin e fundit”, me vlerë 1,658.00 € 

 Asociacionin e psikiatërve të Kosovës për organizimin e Konferencës një 

ditore “Sfidat në shëndetësinë mendore”, me vlerë 1,000.00 € 

 Kolegjin e Kirurgëve të Kosovës në bashkorganizimin e “Kongresin e Parë 

Klinik”, me vlerë 22,592.00 € 

 Organizimi i Kongresit të Dytë të Mjekësisë në vlerë 24,177.25 € 

 Shoqata Kosovare për Menaxhimin e Rrugëve të Frymëmarrjes në 

bashkorganizimin e “5th Advanced Airway Management workshop – 

Difficult Airway for Anesthesiolgist and Surgeons”, me vlerë 2,000.00 € 

 Shoqatën e Gjinekologëve dhe Obstetërve të Kosovës në 

bashkorganizimin e “Kongresi i V –të të Obstetrikës dhe Gjinekologjisë në 

Kosovë”, me vlerë 4,800.00 € 

 

12.2  Prokurimi 

Gjatë periudhës kohore tetor - dhjetor 2021 u zhvilluan pesë procedura të hapura 

të prokurimit dhe një procedurë e negociuar e prokurimit : 

Në muajin tetor u zhvilluan me sukses procedura e prokurimit një burimor për 

organizimin dhe mbajtjen e Kongresit të II-të mjekësisë dhe procedura me vlera të 

vogla për transmetimin e Kongresit te Dytë të Mjekësisë në platfomën zoom. 

Në muajin nëntor u zhvillua procedura me vlera të vogla për organizimin dhe 

mbajtjen e mbledhjes së kuvendit të OMK-së legjislatura e II. 

Gjatë periudhës tetor-dhjetor u zhvilluan dy procedura të hapura të prokurimit. Pas 

ftesave të bëra për tender nga Oda e Mjekëve të Kosovës në mënyrë që të gjitha 

kompanitë e interesuara të paraqesin ofertën e tyre për dosje të tenderit për 

furnizimin me faksimil për anëtarët e OMK-së. Këto dy procedura janë anuluar për 

shkak të mungesës së ofertave të pranuara. Procedura e tenderit për furnizimin me 

faksimil do të rishpallet. 
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Në muajin dhjetor u zhvillua procedura e negociuar e prokurimit për ndërtimin e 

monumentit përkujtimor për nderë të profesionistëve shëndetësorë. Procedura e 

prokurimit u zhvillua me sukses dhe sipas kontratës, monumenti përkujtimor duhet 

të ndërtohet brenda afatit 2 mujor. 

 

13. Aktivitete të tjera 

13.1 Zgjedhjet për legjislaturën e III-të të OMK-së 

Kuvendi OMK-së, në mbledhjen e dates 15 qershor 2021, ka përzgjedhur 

Komisionin Qendror të Zgjedhjeve në përbërje prej: 

1. Dr. Adem Nura, kryesues i KQZ-së, 

2. Dr. Shaban Osmanaj zv. Kryesues, 

3. Dr. Agron Kamberi, anëtar, 

4. Dr. Rexhep Manaj, anëtar, 

5. znj.Arbnora Duriqi, anëtare 

 

KQZ i OMK-së ka caktuar datën 1 dhjetor 2021 për mbajtje të zgjedhjeve pë 

anëtarë të kuvenndit. Si rezultat i zgjedhjeve që janë mbajtur me 01 dhjetor, që 

është dëshmuar si një proces demokratik, është formuar Kuvendi i ri i OMK-së.  

Kuvendi si organi më i lartë i këtij institucioni përbëhet nga 134 anëtarë, të cilët 

sot shfrytëzuan të drejtën e votimit dhe me anë të saj shprehën vullnetin për 

zgjedhjen e kryetarit të OMK-së. 

 

Pas përfundimit të procesit zgjedhor në Kuvendin e Odës, sipas votimit të fshehtë 

Dr. Pleurat Sejdiu u rizgjodh në funksionin e kryetarit të OMK-së. 

 

Mandati për legjislaturën e tretë të Kuvendit të OMK-së do zgjasë për 4 vitet e 

ardhshme. 

13.2 Botimi i Revistës Mjeku 

Gjatë periudhës tetor - dhjetor, u publikua Revista Mjeku – Kujdesi parësor. 

Në muajin Tetor u bë publikimi i revistes me temë bosht “Kujdesi Parësor”. Revista 

përmbanë 21 artikuj, të përmbledhura në 63 faqe. Artikujt interesant të këtij numri 

prezentojnë aspekte të ndryshme kujdesit parësor në shtetin tonë, aktualitetet ne 

OMK dhe disa artikuj tjerë relevant dhe cilësor. 

Revista është e publikuar edhe online nё faqёn e Odёs sё Mjekёve tё Kosovёs 

(linku: REVISTA MJEKU) në mënyrë që të arrijë audiencë sa më të gjerë. 

https://omk-rks.org/wp-content/uploads/Revista-Mjeku-COVID-19-V%C3%ABllimi-1-Mars-2021.pdf
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13.3 Kongreset vjetore  

Ndër aktivitetet kryesore që Oda e Mjekëve ka planifikuar të realizoj për vitin 2021 

janë Kongreset vjetore Mjekësore.  

Oda e Mjekëve përmes Kongreseve të organizuara ka për qëllim që anëtarëve të saj 

në fusha të caktuara t'u ofroj mundësinë që të fitojnë përvoja nga ekspertët e 

jashtëm me qëllim të ngritjes së kapaciteteve mjekësore për ofrimin e shërbimeve 

ndaj qytetarëve të Kosovës. 

Kongresi i Dytë i Mjekësisë - Onkologji 

Me datë 14 tetor u bë hapja solemne e Kongresit të dytë të mjekësisë - Onkologji, 

ku të pranishëm ishin mysafir të ftuar, përfaqësues nga Ministria e Shëndetësisë, 

përfaqësues nga komisioni parlamentar për shëndetësi, ligjerues ndërkombëtar. 

Ndër aktivitetet kryesore ishte edhe promovimi i dy numrave të botuar deri më tani 

të Revistës Mjeku, ku të gjithë pjesëmarrësve ju dhurua nga një kopje.  

Me dekorata dhe mirënjohje u ndan për nder të mjekëve që kanë ndërruar jetë gjatë 

vitit 2021. Profesionistët më të dalluar të fushës së mjekësisë pranuan dekoratën 

Nderi i mjekut “Ali Sokoli” dhe “Musa Haxhiu”, për kontributin e veçantë të dhënë 

në themelimin dhe zhvillimin e shërbimeve dhe institucioneve shëndetësore në 

Kosovë. 

Pasi që gjendja me pandeminë gjatë muajit shtator është përmirësuar, këshilli 

organizativ i ka bërë kërkesë Qendrës operative emergjente të Kosovës për lejimin 

e mbajtjes së kongresit për numër të caktuar të pjesëmarrësve (deri në 300 persona) 

në mënyrë fizike. 

Gjatë dy ditëve të Kongresit morrën pjesë mbi 2500, në mënyrë virtuale dhe me 

prezencë fizike duke respektuar masat anti Covid. Ata patën rastin të ndjekin 

punimet shkencore nga ligjërues vendor dhe të huaj. 

Mbi 58 ligjerata dhe punimeve u prezantuan ndarë në 8 sesione 

 

 Pulmologji 

 Trakti gastrointestinal 

 Trakti urogjenital 

 Kokë dhe qafë 

 Gjinekologji 

 Gjiri 

 Onkologji pediatrike 

 Hematoonkologia 
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Kongresi i V –të i Obstetrikës dhe Gjinekologjisë në Kosovë 

Shoqata e Gjinekologëve dhe Obstetërve të Kosovës së bashku me Odën e Mjekëve 

të Kosovës, me datë 22-23 Tetor, organizuan Kongresin e V –të të Obstetrikës dhe 

Gjinekologjisë në Kosovë. 

Në këtë kongres u prezantuan tema që kanë të bëjnë me shëndetin e gruas, nënës 

dhe fëmijës. Kongresi u organizia në mënyrë fizike për numër të caktuar të 

pjesëmarrësve dhe për pjesën tjetër në mënyrë virtuale. Përgjatë ditëve të kongresit 

ishin mbi 1500 mjekë me prezencë fizike ose virtuale. 

Pjesëmarrja në “Kongresin e Dytë të Mjekësisë – Onkologji” dhe në “Kongresinin 

e V –të të Obstetrikës dhe Gjinekologjisë” për të gjithë anëtarët e Odës së Mjekëve 

të Kosovës ishte pa pagesë. 

13.4 Tryeza e rrumbullakët - “Cilësia e studimeve në Fakultetin e 

Mjekësisë – UP “Hasan Prishtina” dhe strategjia nacionale për 

ruajtjen e funksionalitetit të sistemit shëndetësor të Kosovës ” 

Oda e Mjekëve të Kosovës në bashkëpunim me Fakultetin e Mjekësisë UP, 

organizoi me sukses Tryezën e rrumbullakët me titull ”Cilësia e studimeve në 

Fakultetin e Mjekësisë – UP “Hasan Prishtina” dhe strategjia nacionale për ruajtjen 

e funksionalitetit të sistemit shëndetësor të Kosovës”. 

Pjesëmarrës në këtë tryezë ishin Dekanja e Fakultetit të Mjekësisë – UP, Prof. Dr. 

Suzana Manxhuka- Kërliu, Kryetari i Odës së Mjekëve të Kosovës, Dr. Pleurat 

Sejdiu, Ministri i Shëndetësisë, Prof. Dr. Rifat Latifi, Rektor i UP-së Prof. Dr. 

Naser Sahiti, etj. 

Qëllimi i kësaj tryeze është diskutimi mbi rëndësinë e përgatitjes së aspektit 

shkollor, dhe ndikimi pozitivisht në të ardhmen e sistemit shëndetësor. 
 

13.5 Marrëveshja për bashkëfinancimin e projektit të profilizimit të 

mjekëve- Trajnime specifike jashtë vendit 

Në muajin dhjetor, Oda e Mjekëve të Kosovës dhe projekti Lux Dev nënshkruan 

marrëveshjen për bashkëfinancimin e projektit të profilizimit të mjekëve- Trajnime 

specifike jashtë vendit 

Për shkak të besimit të treguar përgjatë bashkëpunimit shumëvjecar mes odës dhe 

projektit të mbështetur financiarisht nga qeveria e Luksemburgut dhe Kosovës 

(projekti KSV/017), dhe duke pas parasysh kredibilitetin dhe profesionalizmin e 
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Odës së Mjekëve të Kosovës në kryerjen e funksioneve publike, është nënshkruar 

marrëveshja e partneritetit mes Odës së Mjekëve të Kosovës dhe projektit Lux Dev. 

Projekti ka alokuar një vlerë prej 120,000.00€ për implementimin e aktiviteteve që 

kanë të bëjnë me ngritjen e kapaciteteve të odës, si dhe mbështetjen për organizimin 

të trajnimeve profesionale-profilizimeve për një numër të përzgjedhur të mjekëve 

nga spitalet e përgjithshme të Gjilanit dhe Prizrenit. 

 

 

 

 

14. Plani i veprimit për vitin 2022 

 
 

Projektet afatmesme dhe afatgjata 

 Projekti për ndërtimin e një objekti për të gjitha OPSH-të mbështetur nga 

MSH-ja, financuar nga Projekti KSV/017 “Përkrahja për Sektorin e 

Shëndetësisë”. Kësaj iniciative i janë përgjigjur të gjitha OPSH-të dhe 

kërkesa zyrtare për mbështetje është nënshkruar nga të gjitha ato dhe më pas 

është dorëzuar në MSH. Fillimi i ndërtimit pritet pas dhënjes së përlqimit 

nga ana e ShSKUK-së dhe MSh-së për parcelën për ndërtim. Pëlqimi pritet 

javëve në vijim 

 Pas miratimit të kërkesës nga OMK drejtuar LuxDev-it lidhur me përkrahjen 

financiare për zhvillimin e sistemit informativ/bazës interaktive të të 

dhënave, ku do të përfshihen të gjitha proceset e OMK-së. Kohëzgjatja e 

projektit është 1 vit.  

 Zbërthimi dhe bartja e kompetencave për edukimin specialistik bazuar në 

Ligjin për Shëndetësi dhe Ligjin për OPSH-të. 

 Botimi i numrave në vazhdimësi të “Revistës Mjeku” 

 Organizimi i Kongresit të III multidisiplinar me fokus COVD-19 


